平成28年５月26日

各      位

会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

      （コード番号  ８１２７   東証第一部）

問 合 せ 先   取締役 常務執行役員

経理部長兼ＩＲ室長 髙 橋 俊 輔

ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

早期退職優遇制度の特別募集について

当社は、平成28年５月26日の取締役会において、早期退職優遇制度の特別募集を実施する

ことを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 早期退職優遇制度の特別募集を行う理由

 当社は、会社設立70周年に向けて、今後のビジネス戦略の見直しを図る「中期構造改革」の

一環として数年にわたり不採算事業の整理を行なってまいりましたが、今後の事業規模も鑑み、

人員の適正化を図るため、早期退職優遇制度の特別募集を実施することを決定いたしました。

２. 早期退職優遇制度の特別募集の概要

 （１）対象者  退職日現在45歳以上60歳未満の正社員

 （２）募集人員  40名程度

 （３）募集期間  平成28年６月20日～平成28年７月８日

 （４）退職日  平成28年７月31日

 （５）その他  所定の退職金に加え、特別加算金を支給するとともに、希望者に対して

は再就職支援を行います。

３. 業績に与える影響

 本件に伴い、特別損失が発生するため、平成27年 10月９日に公表いたしました平成28年８

月期の業績予想を修正いたします。本日、別途公表しております「特別損失の計上に関するお

知らせ」「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上